2 **Q**uāo aut cognoscetur plagiari? a fure? ff.
 Bar. in. l. nō statim. ff. ad. l. fa. de pla. de men
 te d. 30. dicit qđ aut habet animū celandi do-
 mino: z tunc dicitur plagiarius. Aut nō ha-
 bet animū celādi dño: sed tm̄ sibi vult habere
 z tunc non est plagiarius: sed fur. vt. d. l. non
 statiz. Et hec opinio cōiter tenetur. Notat et
 idem Bar. per. l. si liberum. c. ti. qđ emptor z
 venditor liberi hois tenetur illa. l. fauia. Idēz
 qui sciens libez hominem donauerit vel i do-
 tem dederit. Idēz si permatauerit. d. l. iij. Et
 per hoc querit Bar. ibi. Quid de cardinali-
 bus: vel magnis dominis: qui vnum nānuꝝ
 vnum cantorem: vnum seruitorem sibi iniucē
 donant: an incidant in hanc. l. Dicit qđ non:
 qđ non donant eos vt illos sua libertate priuēt
 sed donant: vt ita sint liberi: z libere stent apđ
 alium: sicut stabant libere apud donantē. Et
 sic illo volente. Et sic cum non faciant dolo:
 non tenentur. d. l. Similiter qđ libez hominez
 celat z subtrahit: dī plagiari. Et dicit qđ tpe
 quo erat in studio: fuerūt aliqđ dēnati lege sa-
 nia: ex eo qđ vnū iuuenem subtraxerunt.

3 **Q**ua aut pena puniantur per. d. l. saniam?
 Dic si est nobilis: dēnat in metallū. Si igno-
 bilis gladio. Si seru? vel libert? bestis subū-
 citur. vt. C. c. l. fi.

4 **Q**uid si quis propter necessitatē famis: aut
 nuditatis furatus fuerit cibaria: veste: vel pe-
 cus? ff. dircc. l. iij. qđ non tenentur: dñtamē fue-
 rit nimia necessitas nuditatis: vl' famis. nec pe-
 nitentia ipe nitur. de ꝑse. di. v. discipulos. nec
 furtū ꝑmittit: qđ furtū nō ꝑmittitur sine dolo:
 qui hic esse non pōt: qđ in tanto periculo redu-
 ci debet ad ius naturale: qđ vult oia esse cōia.
 insti. de in. na. gen. z ci. Et dī credere dñz per
 missuz: qđ quis non permittat. Sed si esset mo-
 dica necessitas nō excusatur: s; tenetur reddē:
 vel tribus ebdomadis ieiunare. ex eo. si quis.

5 **P**one quis furatus fuit in extrema necessi-
 tate: postea devenit ad pinguiorem fortunam:
 an teneat ad restitutionē? ff. dir. qđ non: marie

si tal' res sit ꝑꝑerta: pñō. i. c. suggestū. d. dei:
 vbi habetur: qđ vbi res h; ꝑꝑectōz suā: nec cō-
 tinet actū successiuū: n̄ reuocat: s; postea cesset
 cā talis rei. Sic in ꝑposito: s; in isto cessā:
 tm̄ qđ semel huic de iure nālī acq̄strum ē ius ꝑ-
 sectū in re capta: h; cesset cā: puta: extrema ne-
 cessitas nō ꝑꝑ hoc obligatur ad restitutionēz:
 h; idēz ꝑꝑ. Seco. i. iij. Et vt cōis opi. s; pan. ꝑ.

Sed quare non excusat eodēz mō mulier a
 fornicatione ꝑꝑ famis necessitatem: sicut a fur-
 to: ff. dir. vbi. s. qđ ꝑꝑ necessitatē res facta est
 cōis. Et qđ ius nāle subuenit: z excusat rō nāl:
 S; fornicatō ius diuinū ꝑdicit z accusat tur-
 pitudō: z error: pueniēs ex peccato: imo ꝑo-
 ting dī oia mala pati: qđ peccato consentire.

Ite queritur: quare excusatur qđ ab homi-
 cidio ꝑꝑter necessitatē sue defensionis: vt in
 cle. si furiosus. de homi. z non excusatur ml' r
 a fornicatione: ff. dir. vbi. s. qđ is qui aliū ag-
 greditur aio occidendi nisi occidat: ipse inua-
 sus quodā mō se occidit. h; mulier iproba non
 defendit se: s; impugnat vt ꝑꝑ cē de eo qui co-
 vro. c. iordane. iō cum mulier peccet volunta-
 rie: non excusatur.

Quid si quis rē vsurario vel auaro furat: vt
 inde elemosinā faciat? ff. sm. ꝑꝑ. talis furtuꝝ
 vel rapinaz ꝑmittit: qđ nō sunt faciēda mala:
 vt veniant bona. In casu tm̄ in quo piculū im-
 mineret ꝑsonē: nec posset aliter subueniri: possz
 et aliqs fm̄ tbo. occulite rē alienaz accipere vt
 subueniat ꝑꝑimo sic indigentī.

Quid si quis fures vt restituat dño: z hoc fa-
 ciat? ff. ꝑꝑ. ꝑꝑ. ostendit. talis videtur excusar. ar-
 ff. de ꝑo. bona fides. Nā et vtiliter gerit nego-
 cium furis: ergo cogitur ratum habere. ff. de
 neg. ge. sed an vltro.

Qui rē alienā inuenit. nisi publice denūciat
 rē inuentā: vt ille cuius ē inueniat cā: furtū cō-
 mittit. ff. de fur. l. falsus. s. qui alienū: nisi ac-
 ceperit eo aio: vt dño restituat.

Quid si thesauro inuēto: ff. si quis inuēit thesaurū
 rui loco ꝑꝑrio: si sit inuētoz. Si vōi alio
 casu fortuito inuenit: dñmid? ē inuētoz: z didi?
 dñi loci. Si hō studiose quæsiuit: z inuenit euz i
 loco alterius totus erit dñi loci. Si aut i sacro
 vel religioso loco: casu fortuito inuenierit the-
 saurū: crit inuētoz. S; si i loco publico fisci
 vel ciuitatis inuenit: dimidius ei? erit: z dimi-
 dius fisci: vel ciuitatis. insti. de re. di. s. thesaurū
 ros. hec notat Jo. xiiij. q. v. siquid inueniētū

12 **Q**uerit an in volucris? ac piscibus
comittatur furtum? Et dicitur ubi dicitur quod volucres
et pisces et huiusmodi qui nullius bonis sunt
et que vadunt quo volunt: id naturali ratione capi
pientur. Nec distinguitur per dicta quod
capiat in suo fido vel alieno. Item si alienum fun
dum ingreditur: venandi aut aucupandi gratia: pos
sit a domino fundi prohiberi ne ingrediat. Et est ca
pientis: quod diu sua custodia cohercet. Item si liberta
tem redditur: quasi oculos effugit capientis. di
cta in istis. §. fere.

13 **S**ed quid si bestia fera sit ita vulnerata ut capi
possit? Et qui statim esse intelligit vulneran
tis: dicitur ea persequatur. quasi deserit persequi: desi
nit illius esse: et rursus sit occupantis.

14 **A**pum vero et pavonum et colubax non se
ra est: sed ex consuetudine aduolare et reuolare so
leant. Et ideo tamen reputantur sub domino alicuius:
quod diu sunt in loco eius. De his ergo aucupet etrame
apud arborem cuiuscumque et etiam furtum non comit
tit: sed dominus arboris possit ingredi et tamen prohi
bere: nisi etramen fuerit in suo alveo: recollectum:
vel ipsas persequatur: sicut de panonibus et colum
bis. dicta in istis. §. apum. et se.

15 **Q**uid de ceruis: cumculis: et alijs feris: qui
habent de consuetudine ire et redire ad certum lo
cum? Et quod si talis regula approbata est: ut eius
vires adeo esse intelligantur quod diu habeant ani
mum reuertendi et non ultra. Et animi reuertendi
videtur dominum habere: cum reuertendi consuetu
dinem deseruerit. dea in istis. §. ceruus. Si au
tem fuerit lapsa in pratis: vel in alijs locis: furtum
committeret. Et idem de piscibus. ar. d. §. apum.
fere autem priuata: seu mansueta: ut galline.
anseris: et huiusmodi. quod etiam aliquo casu turba
te euolauerint: et a prospectu domini sui effuge
rint: quocumque loco sunt: domini sui esse intelligun
tur: et gaudio lucrandi retinet: furtum comittit.
d. in istis. §. gallinarum.

16 **Q**uid de lignis: que vis fluminis impulsit
in agros aliquorum: an rapiens ea comittat furtum?
Et si ad istud. cvij. dicitur quod vulgare est laicorum:
lucris facere ligna et alias res quas fluminis impe
tus impulsit in agros eorum. Sed sibi non vel vix:
nisi habeant per delictum: nec sunt occupantium:
sino furtum comittit quod talia occupat. ff. d. acq. re.
do. l. qua ratione. §. si. nec ius presumit: quod habeant
vel per delictum: nisi per qualitate rei et actus:
vel aliter de voluntate domini appetat: cum nemo
presumat iactare suum. Et ideo consuetudo: quod

occupans lucrifaciat vel expresse reprobata per
legem. ff. ad. l. ro. de iac. l. de precario. et ibi non: in
glo. Et si ibi loquatur de rebus factis cum nauis al
leuande: tamen idem verum in istis fluminis ablatio: cum pa
rum differant ab illis iactis: cum non iterueniat
factum bovis: sicut in illis iactis.

Sed quid his dominis fieri facere. Item que appu
runt tales illate res. Et satis verum quod sufficiat de
nunciare domino: quod tollat vel pro derelicto habe
at. Et cum quo dominus vel alius per eo non appet
et sufficit libellum publice proponere. Et si. Item ipsa
statutum a iudice non fuerint alleuate: tunc pleno
iure accipiat. Et si non vult persequi: et suum fun
dum impeditum vult euacuare: potest persequi. Cre
derem tamen quod si dominus taceat: nec per se: nec per alium
vadat perquirendo: quod videat eam per derelicto ha
bere: et occupanti cedat: et verum tenet. ff. ad. l. ro.
de iac. l. g. leuande. in principio. verum non. illa. l. sta
tum sibi necessitate imponere perquirendi res amif
sas: aliter si taceat: prima presumptio que erat quod
non dimiserit dereliquendo: tollit per ultimas. l.
negligentie non perquirendo. ff. c. videatias
panon. in. c. cum dilecti. de accu. ubi dicit. an
quis debeat presumere quod periciens habeat rem
per derelicta vel ne: recurrendum est ad iecturas.
Si enim quis perijcit librum aptum in mari: pre
sumendum est quod animo dereliquendi. Secus si clau
sum et pannis involutum: et sic de silibus. Ad dit
et unum singulare de mente Bar. in. l. fallus. ff.
de fur. quod si quis inuenit rem alteri: et non recipiat
dominum: si putauit eam rem esse per derelicta: sed non
esset: potest eam vsucapere. ff. per derelicto per totum.
Si autem hoc non putauerit: si tunc non re
perit dominum: facta proclamatione debet eam
dare pauperibus.

Utrum in re sua committatur furtum: sicut in ma
gna? Et sic: quod in furto non quod ablatum est: sed
mens furantis attenditur. viij. q. vj. c. ultimo.
Et hoc intelligitur. quasi voluntas est talis: quod et ma
iora subtraheret: vel quasi ex ablatioe que rei dominus
intelligitur grauari.

Quicquam videtur re apud eum deposita: vel
re ei commodata: ad alium usum: vel utitur pigno
re committit furtum.

Quid si mulier fecit furtum: siue ante ma
trimonium: siue post: et vir participauit: aut vir
fecit: et uxor participauit: nunquid liceat vxo
ri de rebus coniugis satisfaccere? Et sic. Item ubi
est de consuetudine regionis: quod vir et uxor con
tinent sibi credita et debita et actu vel maleficio:

coicant sibi credita et debita et factu vel male-
 ficio: et res furtiva adhuc existit in pteate coz-
 vroz potest illa restituere: et dicitur marito. Idem
 fonte est dicitur: si iter eos non est talis coio.
 na gencus h3 re furtiva: d3 illa dno restituere. C.
 e. l. in civilibus. Si autem supra est: potest vroz si expse
 vir non dicitur negocia mariti gerendo: et se li-
 berando: estimatione restituere de coib9 bonis.
 Probibete autem marito: non credo quod debeat sa-
 cere huiusmodi restitutiones: cum non habeat admini-
 strationem re: s3 maritus. Si non restitueret de
 bonis coibus bona fide: non credo quod esset in-
 iungenda pena: quasi pro mortalis si hoc facit
 latenter: et sine alio scandalo.

¶ Contra que dicitur actio furtive: fm Posti.
 3 furez: et si ipubes sit dum sit doli capax. ff.
 e. l. ipuberet. Water et agit 3 filium suum: si pecu-
 lium castrale habeat: al si non est iudicium iter eos
 ff. e. l. ne cum filio. Eodem modo agit filius: si pater
 aliquid surripiat de peculio castrali. Item vir contra
 vxorem: vel e3 non agit furti: nisi in monio pstate:
 s3 dat actio i factu. S3 qd ei opere tulerit: furti te-
 netur. ff. e. l. sigs vxori. Item dat actio furti 3 euz
 qui dedit opere: vel psumum ei qd furtum fecit. ff.
 e. l. si is qui.

¶ Que pena furti: Rndet. qd qm agit criat r.
 l. ad pena corpale: s3 fm iura fur non sit suspēde-
 dus: vel demerendus: s3 aliter puniendus: pu-
 ta sustigandus: vel exulandus: in hodie mult
 loci et simplex fur suspēdit de pshuetudine: qua
 facit rōnabile necessitas pacis cois: et frequens
 iconigibilitas. Si autem agat civiliter: pena fur
 manifesti est: quadrupla. non manifesti: e du-
 plum. vt insti. de ob. que et deli. na. §. p. cna. et
 ibi p3 qd illud dupli. seu quadrupli extigit vl-
 tra re sublatā. Et hec pena potest peti et post an-
 num. Et si aliquis egit criminaliter: potest iterum
 agere civiliter et conuicso. C. qm ci. ac. p. c.
 cri. l. vnica.

¶ Queritur: aliqis commisit hic furtu: et cum ipa re
 furtiva transtulit se postea ad alienum territoriu.
 nunquid possit puniri p illu iudicē: vbi reperit euz
 re furtiva: R. Pan. i. c. j. de rap. dicit. qd vlq3
 ad tps Bar. cois opti. erat qd si: qd et assidua
 pstatioe non oritur noua actio furti. S3 Bar.
 in. l. si dñius. ff. de fur. t3 pñu. Sicut cni et iter
 uento noue psonē oritur noua actio furti: vt i
 d. l. si dominiu. ita et pstatioe noua: facta
 in nouo territorio. Et per illam opinionem
 Bar. plurimi homines sunt suspēsi. S3 mo-

deriores adhuc dicunt: qd stricto iur illa opi-
 nio Bar. non pcedit. qd sanc. m de are. illaz
 opionem sult secutus. sed non Accur. h. Pa-
 nor. vbi. s. vide etiam eundem Panor. in. c.
 j. de penis. vbi dicit d mente Bar. in. l. scui.
 in si. ff. de accu. qd sigs commisit plura delicta in
 uno loco: et i hoc territorio aliud: vel illud rei-
 terauit: non potest hic puniri p delictis alibi
 commissis: nisi alia ratione hic fortiaur forum.
 Sed pena bene potest aggruari et delictis
 alibi commissis. Exemplum in fure qui commisit
 diuersa et varia furtia in vno territorio: nunc i
 alio territorio committit vnū furtum: tūc qd ha-
 bito respectu ad alia potest dici famosus latro:
 poterit suspēdi vbi commisit tantū vnū furtū:
 tanq3 famosus latro. l. capitaliu. §. famoso e.
 ff. de pe. licet directe non possit ibi puniri p deli-
 ctis alibi commissis. Ad fm directoriam li. ij. ti.
 cccij. qd ad vsucapionez qtuor requiruntur.

¶ Quo qd res non sit viciosa: nec furtiva et huius-
 modi. nec liber homo: nec res sacra: vel religiosa
 possit vsuapari: nec decima: nec pscribi. Item
 nec seru9 fugitiu9. vt illi. de vsuca. §. s3 aliqui.
 et se. Item nec via publica: nec aqueduct9. ff. de
 vsuca. l. vsucapione. C. de aqueduct. l. diligēt.
 li. ij. ff. de via pu. l. vias publicā. Secūdo req-
 ritur. qd ille qd vsuapari deat bona fide: i. qd
 credat venditorē eē dñz: vel habere ius distra-
 bendi. ff. de v. si. l. bonafidei. Ad tñ qd igno-
 rantia ioris non excusat: vt qd sit bone fidei. ff. de
 vsuca. l. nūq3. Et regit fides bona et pñua
 i principio: medio: et sine. Ad s quicqd dicant
 hoc. vsucapio non pcedit: vt pscriptio. Tertio
 regitur: qd res tradat: vl qñ: qd possessio non
 acquirat sine traditioe: vl qñ. C. de pac. l. tra-
 ditioib9. Quarto regitur iust9 titulus ver9:
 non putatiu9: nec falso. C. de vsuca. p hered.
 l. si. Et non qd in vsucapioe regitur tps trium
 ānorum. Que gde fuit introducta p bono pu-
 blico: ne dñia rez sint incerta. ff. de vsuca. l. j.
 Et omnia qd possunt pscribi: possunt et vsuca-
 pi: nisi qd i reb9 mobilibus est vsucapio: p-
 scriptio in immobilibus. Pdescriptio autem
 retinet nomen suaz generale: vsucapio autem
 transit in nomen speciale: qd vocat vsucapio.
 Simile habes supra. Ad optio. i. p m.